
 
 

 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1  c.p. 118 -  07029 Tempio Pausania (OT) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 

 
 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
SUAPE 

 
N° 178  Del 19-03-2025 
 
 

Oggetto: PRATICA SUAPE MRNBBR67R59C933G-18012025-1021.841617. 
Apertura casa vacanza Comune Castelsardo. PROVVEDIMENTO 
INTERDITTIVO (L.R. n. 24/2016, art. 35, comma 4) 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
ESAMINATA la pratica MRNBBR67R59C933G-18012025-1021.841617, per la quale, di seguito si riportano i 
relativi dati: 
 
Dati relativi alla pratica 

Codice univoco nazionale: MRNBBR67R59C933G-18012025-1021.841617 
Numero Protocollo: 805 
Data protocollo: 23-01-2025 
Ubicazione: Intervento da realizzarsi presso VIA Eleonora d’Arborea 99 - Comune Castelsardo 
Tipologia Iter: Autocertificazione a 0 giorni 
Interventi: 1) 07 - Case e appartamenti per vacanze (C.A.V.) - Avvio attività di case e appartamenti 

per vacanze (C.A.V.) 
 

Responsabile del procedimento: MURGIA JEANNE FRANCINE 
Descrizione procedimento: Apertura casa vacanza. 
 
 
PREMESSO che in data 22/01/2025, presso questo Sportello Unico, è stata presentata, da parte della ditta 
sopra indicata, una dichiarazione autocertificativa unica secondo il procedimento in autocertificazione di cui 
all’art. 34 della L.R. n. 24/2016, per la realizzazione dell’intervento descritto in oggetto; 
 
gli endoprocedimenti connessi alla pratica di cui trattasi sono i seguenti: 
 

1. AEP0016 - Classificazione delle strutture ricettive - Ufficio commercio - Castelsardo 

2. AEP0016 - Classificazione delle strutture ricettive - Regione Sardegna - Ass.to Turismo - 
Servizio Osservatorio Ricerca e Sviluppo (ORS) 

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


SUAPE n.60 del 19-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

3. EP0011 - Case e appartamenti per vacanze - esercizio dell'attività - Ufficio commercio - 
Castelsardo 

 
RICHIAMATA la nota con la quale è stata trasmessa la documentazione tecnica a tutti gli uffici ed enti coinvolti 
nel procedimento unico; 

 
VISTA la nota nostro prot. n° 3889 del 30/03/2023, con la quale l’amministrazione competente Regione 
Sardegna - Ass.to Turismo - Servizio Osservatorio Ricerca e Sviluppo (ORS), per le verifiche relative alla 
Classificazione delle strutture ricettive, ha trasmesso la proposta per l’adozione di un provvedimento 
interdittivo ai sensi dell’art. 35, comma 3 della L.R. n. 24/2016, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTA la legge regionale nº 24/2016, ed in particolare l’articolo 35; 
 
VISTO la legge nº 241/1990, ed in particolare l’articolo 19/bis; 
 

ORDINA 
 
La cessazione immediata dell’attività descritta in oggetto, relativa a apertura casa vacanza, esercitata 
dalla ditta Meroni Barbara presso i locali siti in via Eleonora d’Arborea n.99 a Castelsardo, con la 
conseguente rimessa in pristino della situazione antecedente l’avvio della stessa, per le motivazioni 
indicate in dettaglio nei documenti allegati. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) entro 
60 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita, oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di notificazione, di 
comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita. 
 
Qualora si ritengano violate le norme a tutela della concorrenza e del mercato potrà essere inviata specifica 
segnalazione all’Autorità Garante della concorrenza e del mercato ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 bis della 
legge 287/1990. 
 
L’interessato o altri soggetti legittimati (eventuali contro-interessati), qualora si ritenessero lesi nei propri diritti 
ed interessi, possono comunque chiedere chiarimenti e presentare scritti e memorie allo scrivente Sportello 
Unico. 
 
 
 

 Il SEGRETARIO DIRETTORE 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

  



SUAPE n.60 del 19-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

 
 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione Alta Gallura 
dal                       al            
 
 
 
 
 
lì, _____________________ 
 
 

                                    L'IMPIEGATO ADDETTO 
 
                                  _________________________ 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
Tempio Pausania lì,  
 
 
 
  
 

  IL  SEGRETARIO 


